



0656060

Data przyjęcia: 2022-02-07 13:36:25

Numer: PP. 3641. 2022

Przyjął: Andrzej Werder  
Wydział Organizacyjny - WOR  
Załączników: 1

MIEJSKO-GMINNA BIBLIOTEKA  
PUBLICZNA  
06-330 Chorzele, ul. Ogrodowa 7  
tel. 29 751 50 05  
NIP: 7611532221, Reg. 141839288

Chorzele, dn.01.02.2022r.

RADA MIEJSKA W CHORZELACH

## SPRAWOZDANIE OPISOWE Z DZIAŁALNOŚCI MIEJSKO-GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W CHORZELACH ZA ROK 2021

Miejsko-Gminna biblioteka Publiczna w Chorzelach składa się łącznie z 5 placówek:

1. Biblioteka dla Dorosłych w Chorzelach
2. Filia dla Dzieci i Młodzieży w Chorzelach
3. Filii Bibliotecznej w Zarębach
4. Filii Bibliotecznej w Krukowie
5. Filii Bibliotecznej w Duczyminie

Wszystkie placówki poza gromadzeniem, opracowaniem i udostępnianiem materiałów bibliotecznych proponują użytkownikom darmowy dostęp do komputerów i Internetu z możliwością wydruku, kserowania oraz skanowania dokumentów.

Czytelnie komputerowe odpowiadają też na potrzeby użytkowników w zakresie spędzania wolnego czasu, edukacji i kultury. Z czytelni komputerowej skorzystało w 2021r. 799 osób. W każdej placówce MGBP 1 komputer przeznaczony jest do korzystania dla osób z niepełnosprawnością oraz seniorów, gdzie zainstalowany jest program NVDA odpowiedni dla niewidomych i słabowidzących.

Strona internetowa MGBP oraz BIP posiadają standard WCAG 2.1, które sprawiają, że są one przystosowane dla osób z różnymi niepełnosprawnościami. W 4 z 5 placówek MGBP nie ma barier architektonicznych zewnętrznych. Biblioteka dla dorosłych posiada pętlę indukcyjną dla niedosłyszących. Obsługa osób z niepełnosprawnościami jest w MGBP traktowana bardzo poważnie i polega na udzielaniu wszelkiej pomocy osobom niepełnosprawnym (wszyscy bibliotekarze przeszli szkolenie w zakresie obsługi osób niepełnosprawnych).

Oto dane liczbowe prezentujące zasoby MGBP w 2021r.

Aktualny stan księgozbiorów- 50.431 woluminów.

Przybyło w ciągu roku -11674 woluminy.

Ze środków organizatora zakupiono: 692 woluminów, za kwotę 13.390 zł.

Ze środków pozyskanych w drodze wniosków: 593 woluminów, za kwotę 13.390 zł.

(najwięcej w powiecie przasnyskim). Ze środków wypracowanych przez bibliotekę oraz

refundowanych kosztów (ksero, drukowanie, opłaty za nieterminowy zwrot materiałów bibliotecznych, dary od osób prywatnych, sponsora): 388 woluminy, za kwotę 6.708,99zł.

Razem poza dotacją organizatora Biblioteka pozyskała nowości książkowe w ilości: 981 woluminów o wartości –22.056,87 zł.

Wypożyczanie:

- Czytelnicy zarejestrowani w 2021r.- 945 osób.
- Wypożyczenia książek ogółem w 2021r. –9762książek.
- Odwiedziny w bibliotece:
  - wypożyczalnia- 6.707 osób.
  - czytelnia –1.553 osób.
  - pozostali użytkownicy - 225 osób.

GLÓWNE ZADANIA STATUTOWE BIBLIOTEKI to:

Biblioteka służy zaspokajaniu potrzeb oświatowych, kulturalnych i informacyjnych oraz uczestniczy w upowszechnianiu wiedzy i kultury.

Do zadań Biblioteki należy :

- gromadzenie, opracowywanie i przechowywanie materiałów bibliotecznych ze szczególnym uwzględnieniem materiałów dokumentujących dorobek kulturalny , naukowy i gospodarczy regionu,
- udostępnianie zbiorów na miejscu, wypożyczanie na zewnątrz, prowadzenie wymiany międzybibliotecznej, ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb dzieci i młodzieży oraz osób niepełnosprawnych ,
- prowadzenie działalności informacyjno-bibliograficznej,
- popularyzacja książki i czytelnictwa oraz dorobku kulturalnego Gminy,
- tworzenie i udostępnianie baz danych katalogowych, bibliograficznych i faktograficznych,
- współdziałanie z bibliotekami innych sieci , instytucjami kultury, organizacjami i stowarzyszeniami w zakresie rozwijania i zaspokajania potrzeb edukacyjnych i kulturalnych społeczności Gminy,
- doskonalenie form i metod pracy bibliotekarzy,
- sprawowanie nadzoru nad filiami bibliotecznymi.

Chorzelska Biblioteka ma wprowadzone 100% zbiorów do katalogu elektronicznego dostępnego on-line. Katalog pozwala czytelnikom na następujące czynności: wyszukiwanie zbiorów, wypożyczanie/rezerwacja, sprawdzanie stanu konta/prolongata,



zbiory nieksiążkowe (multimedia), czasopisma/artykuły z czasopism, wyszukiwanie tematyczne. W 2021 r. Filia dla Dzieci i Młodzieży wprowadziła 70% zbiorów. Jest to ważne ze względu na to, iż tylko taki stan pozwala na elektroniczną wypożyczalnię. W 2017 r. Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Chorzelach uruchomiła elektroniczne wypożyczanie książek i jest jedną z niewielu Bibliotek województwa mazowieckiego mającą taką usługę. Nasza biblioteka działa w systemie MAK+ utworzonym przez Instytut Książki przy Bibliotece Narodowej. Dzięki KARCIE BIBLIOTECZNEJ każdy czytelnik otrzymuje także swoje konto on-line. To dzięki niemu można wyszukiwać interesujące książki i sprawdzać, czy są dostępne. Szczegółowe informacje czytelnik uzyskuje po zarejestrowaniu się na swoje konto online, a następnie po każdym zalogowaniu, przechodząc kolejno odpowiednie zakładki można m.in. sprawdzić aktualny stan swojego konta, historię wypożyczeń, datę zwrotu, przedłużyć dwukrotnie każdą wypożyczoną książkę czy edytować dane (adres, numer telefonu, e-mail).

Podstawowym zadaniem statutowym Biblioteki Publicznej jest gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochrona materiałów bibliotecznych, ze szczególnym uwzględnieniem materiałów dotyczących własnego regionu.

MGBP w Chorzelach prowadzi archiwum dokumentów a w szczególności artykułów prasowych z prasy lokalnej dotyczących miasta i gminy Chorzele. Biblioteka udostępnia je czytelnikom w postaci papierowej. Prowadzone jest też archiwum dokumentów i fotografii cyfrowej dostępne w internetowym „Cyfrowym Archiwum Tradycji Lokalnej”. Obecny stan to 646 archiwaliów, które każda zainteresowana historią naszego miasta i gminy osoba może obejrzeć. Fotografie gromadzone w CATL, były prezentowane w formie wystaw na stronach Internetowych Biblioteki jako tematyczne albumy związane ze świętami i uroczystościami: Dzień Matki, Dzień Dziecka, Dzień Ochrony Środowiska, Święta Wielkanocne i Bożego Narodzenia, prezentujące interesujące zdjęcia historyczne. Dwie fotografie opracowane przez Chorzelską Bibliotekę trafiły na ogólnopolską wirtualną wystawę pod tytułem „Utracone. Przedwojenne małe ojczyzny”. Wystawa była próbą zatrzymania życia małych miejscowości w Polsce w ostatnich latach i miesiącach przed wybuchem II wojny światowej. 9 czerwca obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień Archiwów. Strona naszej biblioteki była odwiedzana 810 razy.

Biblioteka jako placówka kulturalna przyczynia się do rozwoju społeczności lokalnej przez zapewnienie swobodnego, bezpłatnego dostępu do informacji, wiedzy, kultury



i edukacji. Oferta naszej Biblioteki obejmuje działania ułatwiające dostęp do kultury i uczestnictwa w kulturze.

Biblioteka w Chorzelach poza szeroką ofertą książkowych nowości wydawniczych w tym książek z dużą trzcionką, zdecydowała się na udział w konsorcjum bibliotek województwa mazowieckiego, co zaowocowało dostępem do nowoczesnej platformy „Legimi”, dającej możliwość bez limitowanego, darmowego wypożyczenia e-boków na smartfonie lub tablecie.

Drugą nową ofertą skierowaną do osób uczących się lub studiujących jest zainstalowanie na jednym z komputerów cyfrowej wypożyczalni „Academica”, dającej możliwość korzystania ze zbiorów cyfrowych Biblioteki Narodowej. To dostęp do 4 tysięcy publikacji ze wszystkich dziedzin wiedzy, również najnowszych, objętych ochroną prawa autorskiego. Rejestracja użytkowników odbywa się na podstawie karty bibliotecznej.

„Legimii” oraz „Academica”, to darmowe źródła, które cieszą się dużą popularnością, zwłaszcza w czasach ograniczeń w przemieszczaniu się związanych z pandemią oraz dla osób z niepełnosprawnościami.

Ze względu na ograniczenia związane z panującą w 2021r. pandemią COVID-19 część wydarzeń przeniesiona została do sieci: na stronie facebooka (2 tys. odbiorców) oraz stronie www. Biblioteki (3 tys. odbiorców). Biblioteka w Chorzelach tak jak wszystkie biblioteki w Polsce była nieczynna dla użytkowników przez 35 dni w 2021r. Jednak nawet w czasie tych ograniczeń, bibliotekarze z Chorzeli postanowili podtrzymać kontakty z czytelnikami. Biblioteka Główna wraz z Filiami ogłosiła akcję pod nazwą „Książka na telefon”, oraz w razie potrzeby dowóz książek do czytelnika. Akcja polegała na tym, że po kontakcie telefonicznym od czytelnika, w którym zgłosił chęć wymiany książek, czekał na niego przed budynkiem biblioteki, specjalny pojemnik na książki zwrócone oraz wypożyczone. Wszystkie czynności podczas takiej wymiany odbywały się w reżimie sanitarnym z użyciem środków dezynfekujących. Same książki zwrócone przez czytelnika przechodziły kwarantannę przez okres kilkudniowy na specjalnie wyznaczonych półkach.

Aktywna promocja kultury czytelnictwa polega na organizowaniu różnego rodzaju imprez czytelniczych. Są to spotkania z pisarzami, konkursy literackie, wystawy książek, zajęcia twórcze przy współpracy z lokalnymi twórcami i promowanie ich twórczości. Uczestnictwo w ogólnopolskich projektach i programach popularyzujących czytelnictwo.



Biblioteka stara się zaspokajać zainteresowania i potrzeby czytelnicze różnych grup i jednocześnie potrzeby te kształtować. Ważne są też działania Biblioteki przeciwko wykluczeniu społecznemu z uczestnictwa w kulturze np. z powodu starszego wieku, chorób, niepełnosprawności lub ubóstwa poprzez współpracę z innymi placówkami kultury i instytucjami opieki społecznej.

Jak wiadomo w 2021r. pandemia wznosiła się i malała. MGBP starała się dostosować ze swoją ofertą edukacyjno-kulturalną do zmieniających się okoliczności. Kiedy wiosną tego roku pandemia zwiększyła obostrzenia w naszym kraju część wydarzeń przenieśliśmy do sieci. Akcja „zostań w domu”, zachęcała do korzystania z naszych propozycji spędzania czasu wolnego i edukacji w zaciszu domowym. W tym czasie oferowaliśmy spotkania z psychoterapeutą poruszającym temat „Jak radzić sobie ze stresem w pandemii”, udostępnialiśmy filmy edukacyjne dla najmłodszych, dla seniorów był to darmowy narzędziownik z treningu umysłu w ramach projektu „siłownia umysłu” oraz Kampania informacyjno-edukacyjna dla seniorów „Bezpiecznie, zdrowo, bezgotówkowo”. Ponadto przedstawiliśmy zasoby:

- „Cyfrowej Akademii Obywatelskiej”, to pierwsza w Polsce platforma MOOC skierowana do uczniów, oferująca bezpłatne kursy online z matematyki i przyrody, które pomagają przygotować się do matury. Uczniowie mogą sami nabywać wiedzę, doskonalić umiejętności i od razu śledzić postępy. CEO oferuje wsparcie dla nauczycieli w wykorzystaniu platformy na lekcji i poza nią.

- „Cyfrowej Akademii Gospodarczej”, to bezpłatna platforma e-learningowej przeznaczona dla osób, które chcą samodzielnie zdobywać wiedzę i umiejętności z zakresu szeroko pojętej ekonomii, przedsiębiorczości i gospodarki.

- „Cyfrowej biblioteki multimedialnej” to interaktywne narzędzie, które pozwala na doświadczanie historii oraz patriotyzmu poprzez relacje świadków historii.

MGBP wzięła udział w projekcie zrealizowanym online przez Fundację Kultury i Sportu 44 w Warszawie i udostępniła czytelnikom. Projekt składał się z dwóch części. Pierwszą z nich było czteroodcinkowe słuchowisko złożone z adaptacji powieści dla młodzieży „Iza Anoreczka” autorstwa znanej pisarki Marty Fox, autorki ponad 40 książek, nazywanej przez krytyków objawieniem polskiej powieści młodzieżowej. Książka porusza problem walki nastoletniej bohaterki z nadwagą.



Drugim elementem projektu były cztery programy psychologiczne, które miały charakter paneli dyskusyjnych. Z udziałem m.in. autorki Marty Fox, psychoterapeutki Magdaleny Klein, literaturoznawczynie dr Edyty Antoniak-Kiedos oraz nastolatki.

Ważnym dla Biblioteki i naszych odbiorców był projekt „Sieć na kulturę”, w który wzięliśmy udział w 2021r., Ścieżka „Bezpieczne zachowania w sieci”, prowadzona była przez Bibliotekarkę z MGBP w Chorzelach oraz trenera zewnętrznego. Projekt trwał 5 miesięcy. Uczestnikami były osoby powyżej 10 roku życia. W sumie w warsztatach uczestniczyło 6 osób. MGBP pozyskała 3 laptopy „Lenovo” o łącznej wartości 5450,00zł.

Jednym z zadań edukacyjnych MGBP jest udostępnianie różnego rodzaju wystaw sztuki, które dają możliwość doznań estetycznych nawet tym, którzy na co dzień nie odwiedzają muzeów i sal wystaw. Atutem takiej formy popularyzacji sztuki, jest niewątpliwie różnorodność tematyczna i dostępność. Ekspozycja towarzyszy czytelnikom od przekroczenia progu Biblioteki – przez hol, korytarze do pomieszczeń czytelnictwa i wypożyczalni. Wystawom plastycznym towarzyszą tematyczne ekspozycje zbiorów bibliotecznych ( np. albumy, książki autorskie, mapy, foldery, przewodniki, biografie ), które zachęcają czytelników do wypożyczeń i tym samym do kształcenia ustawicznego. W minionym roku udostępniliśmy 2 takie wystawy: Wystawa Francisco Goi i Wystawa Artura Grottgera. Dla naszych czytelników udostępniliśmy też wystawy książek związanych z obchodzonymi świętami. Wystawa książek o trudnych losach żołnierzy niezłomnych, dostępnych w naszych zbiorach, zorganizowanej z okazji Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Wystawa książek pod tytułem „Katyń 1940” .

MGBP nawiązując współpracę z różnymi instytucjami kulturalnymi w Polsce, chętnie korzysta z możliwości wypożyczania gotowych kolekcji sztuki ale też nagranych już spotkań autorskich. Zaletą tej formy jest fakt, iż pozwala ona obniżyć koszty własne przygotowania profesjonalnej wystawy i spotkania autorskiego. W 2021r. opublikowaliśmy cały cykl 16 spotkań autorskich:

1. Z pisarką **Joanną Jax**, autorką m.in. serii "Zemsta i przebaczenie", "Dziedzictwo von Becków", "Zanim nadejdzie jutro".
2. Spotkanie z **Thomasem Orchowskim**, autorem książki "Wyspa trzech ojczyzn".
3. Spotkanie online "**Literacka podróż przez Chiny**" zorganizowanym przez Centrum Języka i Kultury Chińskiej UŚ.
4. Spotkanie z **Jarosławem Górskim**, autorem książki „Parweniusz z rodowodem. Biografia Tadeusza Dołęgi-Mostowicza”, wydanej w marcu tego roku.



5. Spotkanie z **Michałem Wójcikiem**, autorem książki o zapomnianych powstaniach w obozach zagłady pt. "Zemsta", która miała swoją premierę 14 kwietnia.
6. Spotkanie autorskie z **Natalią Fiedorczuk i Dominiką Słowik**. Rozmowa wokół zbioru opowiadań „Silna”.
7. Spotkanie z **Anną Kamińską**, autorką książek "Simona. Opowieść o niezwykłym życiu Simony Kossak" oraz "Odnalezieni. Prawdziwe historie adoptowanych".
8. Spotkanie autorskie z **Joanną Łenyk-Barszcz i Przemysławem Barszczem**, autorami książki "Wielkie tajemnice arcydzieł sztuki".
9. Spotkanie z **Albeną Grabowską** autorką „Stulecia winnych – ci, którzy przeżyli”, „Coraz mniej olśnień”, „Lady M”, „Lot nisko nad ziemią” i „Alicja w krainie czasów”. Pisze również dla najmłodszych czytelników. Książki z serii „Julek i Maja” mogą pełnić funkcje terapeutyczne.
10. Spotkanie autorskie online z **Jackiem Hugo-Baderem** autorem nominowanej do Nagrody „Newsweeka” im. Teresy Torańskiej i Nagrody Literackiej Nike książki „Szamańska choroba”.
11. Spotkanie autorskie z **Grzegorzem Kapłą**, autorem reportażu "Chiny bez wzajemności". Niezwykła relacja z podróży po Chinach z Konfucjuszem w roli przewodnika.
12. Spotkanie z **Arkadym Saulskim** z okazji premiery jego najnowszej książki "Czerwony Lotos". Autor określany jest „najbardziej japońskim wśród polskich pisarzy”, wspaniale porusza się w klimatach Kraju Kwitnącej Sakury, którego zadeklarowanym fanem jest chyba od zawsze i chyba zawsze wiedział, że od Japonii po prostu nie ucieknie.
13. Spotkanie online z **Leszkiem K. Talko**, autorem książki „Królowie bajek”. Opowieść o legendarnym Studiu Filmów Rysunkowych" autorstwa Leszka Talko i Karola Vesely'ego.
14. Spotkanie z **Agnieszką Daukszą**, autorką książki "Klub Auschwitz. Jest to zapisem spotkań z byłymi więźniami obozów koncentracyjnych. Autorka rozmawia z polskimi „ostatnimi świadkami”, próbując dociec, kim są dziś, ponad siedemdziesiąt lat po zakończeniu II wojny światowej? Jak toczyły się ich losy po odzyskaniu wolności? Jak funkcjonuje obecnie wspólnota byłych więźniów.
15. Spotkanie autorskie online z **Violettą Ozminkowski**, autorką biografii "Maria Czubaszek. W coś trzeba nie wierzyć".
16. Spotkanie autorskie online z **Natalią Fiedorczuk i Dominiką Słowik**. Rozmowa wokół zbioru opowiadań „Silna”. Zbiór opowiadań „Silna” to feministyczny głos w polskiej

literaturze. Mocny i inspirujący. Sześć autorek, sześć kobiet pisze dla dziewczyn, kobiet, dziewczuch.

Wiosną oraz jesienią kiedy poluzowano obostrzenia udało nam się zorganizować 3 stacjonarne spotkania autorskie:

- ze **Sławomirem Ambroziakiem** autorem książki „Tajemnica generała Samsonowicza”.
- z **Janem Marią Kłoczowskim** autorem „Pani na Bogdanach”.
- z **Krzysztofem Piersą** autorem książki „Komputerowy ćpun”, którą biblioteka zorganizowała w Szkole Podstawowej Nr 2 w Chorzelach, dzięki współpracy z Miejsko-Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Chorzelach oraz pod patronatem Pani Burmistrz Beaty Szczepankowskiej. Tematem spotkania było uzależnienie od gier komputerowych.

Drugą inicjatywą Biblioteki zorganizowaną we współpracy z Miejsko-Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Chorzelach, był I Gminny Konkurs Profilaktyki Uzależnień „Wyłoguj się w wakacje”. Konkurs był podzielony na 3 kategorie wiekowe a zadaniem wszystkich uczestników było zaprojektowanie, wykonanie i przedstawienie w ciekawej i kreatywnej formie plakatu z zakresu profilaktyki uzależnień

Rok 2021 był rokiem m.in. Znakomitego pisarza Stanisława Lema z tego tytułu MGBP prowadziła serie artykułów i recenzji książek Lema by przybliżyć Czytelnikom tą wybitną postać.

MGBP gościła u siebie uczestnika finału 66 Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego, któremu patronuje Minister Edukacji Narodowej i wspiera finansowo Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Pan Zbigniew Maruszewski, wyrecytował finałowy wiersz w naszej Czytelni.

MGBP w ramach programu „W Gminie Chorzele sercom bliska ochrona środowiska – Jesteśmy Eko” propagowała temat recyklingu poprzez propozycje tworzenia nowych rzeczy na bazie starych materiałów oraz materiałów pochodzenia roślinnego. Zorganizowaliśmy konkurs plastyczny „Eko-choinka”. Nadeszło bardzo dużo pięknych prac i wybór tej najpiękniejszej był naprawdę bardzo trudny dlatego też oprócz I, II i III miejsca wyróżniliśmy aż 6 osób!

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Chorzelach wzięła udział w Akcji społeczno-edukacyjnej „Żonkile”. upamiętniającej powstanie w getcie warszawskim. Organizatorem akcji jest Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN. Dla każdej grupy wiekowej



przygotowana była specjalna oferta edukacyjna. Gotowe linki do każdego z wydarzeń zamieścimy 19 kwietnia.

- dla uczniów i uczennic klas 1-3 szkoły podstawowej premiery materiałów na kanale YouTube: słuchowisk na podstawie opowiadań: "Pamięć drobinek" Zofii Staneckiej oraz "Historia z pewnej ulicy" Joanny Bednarek,
- dla uczniów i uczennic klas 4-6 szkoły podstawowej premiera filmu "Będę pisać" na Facebooku Centrum Edukacyjnego Muzeum POLIN.
- dla uczniów i uczennic klas 7-8 szkół podstawowych oraz szkół ponadpodstawowych premiera filmu "Muranów – Dzielnica Północna" na Facebooku Centrum Edukacyjnego Muzeum POLIN.

Czas Ferii zimowych 2021, to czas wzmożonych obostrzeń. Biblioteka przygotowała następujące propozycje spędzania czasu wolnego:

- seria gier i zabaw dla dzieci;
- konkurs fotograficzny dla czytelników „pokaż co przeczytałeś w ferie”;
- Filia Biblioteczna w Duczyminie przeprowadziła w ferie zabawę –niespodziankę dla Czytelników z okazji Walentynek.

Wakacje minionego roku to już czas luzowania obostrzeń, dlatego MGBP przygotowała więcej atrakcyjnych wydarzeń niż w ferie zimowe:

- „Bajkowe wakacje z Biblioteką”- to wiele gier i zabaw edukacyjnych, zajęcia plastyczne, turnieje gier planszowych, konkursy, projekcje filmów i bajek, oraz poznawania ciekawych i wartościowych pozycji książkowych.
- Konkurs fotograficzny „Zabierz książkę na wakacje”.
- W Zaręczach i Krukowie odbyły się wakacje z Biblioteką pod nazwą "Zapraszamy na wakacyjną przygodę". W programie: wycieczka rowerowa, piknik, zajęcia plastyczne „Wytęż umysł” - portret wzajemnej karykatury. Uczestnicy skorzystali z pięknej letniej pogody i w kolejne dni lipca oraz sierpnia wzięli udział w jeszcze innych ciekawych zajęciach i spotkaniach.
- Na zakończenie wakacji Filia w Zaręczach i Krukowie zorganizowała dla członkiń "Kurpiowskiego Koła Biblioteki", ognisko i warsztaty "Pierwsza pomoc", pod kierunkiem wykwalifikowanego Instruktora Pana Igora Klimka.

Od sierpnia prowadzimy w MGBP akcję „MAŁA KSIĄŻKA WIELKI CZŁOWIEK”. Mali czytelnicy w ramach akcji otrzymują dyplom oraz pakiet książeczek edukacyjnych. Kampania społeczna „Mała książka - wielki człowiek” przypomina o korzyściach



wynikających ze wspólnego, rodzinnego czytania już od pierwszych miesięcy życia dziecka. MGBP rozpropagowała akcję wśród dzieci i rodziców z terenu naszego miasta i gminy. Ponieważ cieszyła się dużym zainteresowaniem zorganizowaliśmy konkurs plastyczny na podstawie książek znajdujących się w pakiecie.

W dniach od 8-15 maja trwał Tydzień Bibliotek, ogólnopolska akcja promowania czytelnictwa, bibliotek i bibliotekarzy, organizowana od 2004 r. przez Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich. Akcja odbywa się zawsze w maju, a imprezy rozpoczynają się zawsze 8 maja, czyli w Dniu Bibliotekarzy i Bibliotek. Tegorocznym hasłem przewodnim akcji jest „Znajdziesz mnie w bibliotece”.

Pierwszą odsłoną Tygodnia Bibliotek w MGBP pt. "Znajdziesz w bibliotece" był trailer znanej książki,, dostępnej w Bibliotece.

Następnie był quiz "Znajdziesz w bibliotece swój typ osobowości".

Potem nasi czytelnicy zostali zachęcani do odnalezienia w Cyfrowym Archiwum Tradycji Lokalnej znajomej twarzy na archiwalnych fotografiach.

Gry i zabawy np: Dowiedz się jaki sport do Ciebie pasuje, zabawę pt. "Znajdziesz w bibliotece swojego bohatera literackiego". Sprawdźcie, który z nich jest Waszą pokrewną duszą...

Przygotowaliśmy i udostępniliśmy autorski film, w którym zaprosiliśmy do wspólnego zwiedzania naszej Biblioteki oraz jej Filii, bez wychodzenia z domu. Kolejne materiały filmowe prezentowane były co piątek.

„Zielony zakątek kultury” Dzięki wyrażeniu zgody przez Panią Burmistrz na zagospodarowanie przestrzeni przy siedzibie MGBP i OUK powstała strefa, która będzie służyć użytkownikom Biblioteki i Ośrodka Upowszechniania Kultury, a szerzej – wszystkim mieszkańcom. Wyposażenie „Zielonego zakątka kultury”, to zasługa współpracy z Towarzystwem Przyjaciół Chorzela. Stowarzyszenie to w porozumieniu z Biblioteką złożyło wniosek do programu Mazowiecka Aktywacja i pozyskało kwotę 5400 zł na utworzenie eko-zakątka w skład którego wchodzi; altanka, 2 stoły i 4 ławki ogrodowe, ustawione na nowo posianej trawie otoczone roślinami w gruncie i w doniczkach. Prace przy urządzeniu kąci były wykonywane przez wolontariuszy z Biblioteki i Ośrodka Upowszechniania kultury.

Po tygodniu od zakończenia prac, Biblioteka zorganizowała „Narodowe czytanie” w nowej scenarii. Było to jubileuszowe 10 czytanie, tym razem wspaniałej sztuki Gabrieli Zapolskiej- „Moralność Pani Dulskiej”.



Korzystając z dobrej jesiennej pogody zorganizowaliśmy również w „Zielonym zakątku kultury” dzień głośnego czytania obchodzony 29 września. Święto zostało ogłoszone w 2001 r. z inicjatywy Polskiej Izby Książki. Czytane były wiersze Cypriana Kamila Norwida.

We wrześniu MGBP ogłosiła akcję „Uwolnij książki, dziel się z innymi” odbywała się przed Budynkiem Biblioteki. Idea bookcrossingu opiera się na założeniu, że literaturę należy rozpowszechniać. Książki powinny podróżować, krążyć z rąk do rąk, by mogły żyć i spełniać swoje zadanie. W tej podróży ważne jest to, że po prostu są czytane. Nie są ozdobami na półkach, stają się ogólnodostępne. A więc – żyją, bo nas uczą, bawią, zaskakują.

Filie Biblioteczne w Zaręczach i Krukowie zorganizowały wydarzenie pod nazwą: „Dziś ziemniaki święto mają więc nas wszystkich zapraszają”. Pod takim hasłem członkinie „KKB” wyruszyły na wycieczkę rowerową nad rzekę Omulew.

Cyklicznymi wydarzeniami cieszącymi się zainteresowaniem są organizowane przez cały rok „Czytania Przedszkolakom”. W 2021 w sumie odbyło się 14 spotkań. Podczas odwiedzin w Przedszkolu Bibliotekarka z Filii dla Dzieci i Młodzieży obsługiwała „Punkt Biblioteczny”, gdzie rodzice odbierający swoje dzieci z Przedszkola mieli możliwość wypożyczenia im książek do domu.

Filie Biblioteczne w Krukowie i Zaręczach zorganizowały konkurs plastyczny na „Najpiękniejszą palemkę wielkanocną”. Konkurs skierowany był do dzieci i był alternatywą dla konkursów na największą palmę wielkanocną. Dzieci były bardzo zadowolone, że mogły same stworzyć prace, które potem zaniósły do domu.

MGBP ogłosiła Konkurs Poetycki „Miłość pisana wierszem”. Wpłynęło wiele wzruszających prac w 2 kategoriach wiekowych wiekowa od 15-18 roku życia i od 12-14 roku życia.

Innym konkursem, który cieszył się dużym zainteresowaniem był konkurs plastyczny pod nazwą „Wyobraźnię malowane”.

Pandemia, która ograniczała naszą dzielność w zakresie współpracy ze Szkołami miasta i gminy spowodowała, że Biblioteka Publiczna musiała wychwytywać czas, kiedy można było zorganizować coś dla dzieci i młodzieży. Udało się przede wszystkim przedłużyć depozyty lektur szkolnych, które od kilku już lat pozwalają na wypożyczanie ich w miejscu nauki szkolnej bez potrzeby odwiedzania Biblioteki Publicznej. Książki w ilości 473 voluminy zakupione i opracowane przez MGBP udostępniono Bibliotekom szkolnym w Zaręczach i Chorzelach.



Ponadto Filia Biblioteczna w Zaręczach wraz ze Publiczną Szkołą Podstawową w Zaręczach zorganizowały konkurs literacki pod nazwą „Moja Mała Ojczyzna” dla uczniów klas II i III. Zadaniem uczestników było złożenie pracy literackiej do dnia 29 października 2021 roku. Na konkurs wpłynęło 16 prac.

Filia Biblioteczna w Duczynie zorganizowała dla uczniów Szkoły Podstawowej w Duczynie konkurs plastyczny „ Od komiksowej baśni do legendy”. Udało się też zorganizować lekcje biblioteczną i wycieczki dla uczniów do Filii dla Dzieci i Młodzieży. Goście dowiedzieli się ile filii ma chorzelska biblioteka, że księgozbiór liczący około 12 tysięcy książek jest ułożony poziomami wiekowymi itp.

Ciekawą lekcję programowania zorganizowała w Szkole Podstawowej w Duczynie Bibliotekarka z tamtejszej Filii. W czasie prowadzonych zajęć uczniowie poznali szereg pojęć związanych z programowaniem takich jak: programista, programowanie, kod, sekwencja, instrukcja, algorytm. Uczniowie rozwiązywali zadania związane z programowaniem np. tworzenie własnej sekwencji, odgadywanie wyrazów zapisanych kodem lub sterowanie "robotem" za pomocą podawania poleceń.

DYREKTOR  
  
mgr Jolanta Drejka